
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 82 del 30/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 giugno 2006, n. 824
 
L.R. n. 37/85 e successive modificazioni e integrazioni - Approvazione Piano Regionale delle Attività
Estrattive (P.R.A.E.).
 
 
L'Assessore all'ECOLOGIA Prof. Michele LOSAPPIO, di concerto con l'Assessore all'Urbanistica,
Assetto del Territorio ed E.R.P. Prof.ssa Angela BARBANENTE, sulla base dell'istruttoria espletata dal
Settore Attività Estrattive, dal Settore Urbanistico e dal Settore Ecologia, e confermata dai Dirigenti dei
Settori Ecologia, Urbanistica e dirigente incaricato con D.G.R. 27/2006, riferisce quanto segue:
TUTTO CIO' PREMESSO e sulla scorta di quanto sin qui prospettato, si propone alla Giunta:
a) di decidere, in ordine alle osservazioni presentate e sopra elencate, nei termini prospettati nella
relazione - al punto 2.0;
b) di approvare il PRAE adottato con Deliberazione n. 1744 dell'11/12/2000 sulla scorta delle valutazioni
effettuate per gli aspetti di natura ambientale e paesaggistica di cui ai precedenti punti 3.1 e 3.2
rispettivamente;
c) di dare atto che il PRAE, come sopra formatosi è costituito dalla documentazione richiamata nella
deliberazione G.R. n. 1744/00, dalla cartografia e dalle N.T.A. e Regolamento, riportati rispettivamente
ai punti 4.0 e 5.0 del presente provvedimento;
d) di trasmettere il PRAE come sopra formato all'Autorità di Bacino della Puglia per il parere di
competenza;
e) di trasmettere , successivamente alla acquisizione del parere di cui al punto d) , ai sensi dell'art. 44
del Nuovo Statuto della Regione Puglia approvato con L.R. n. 7/2004 il presente provvedimento, alle
competenti Commissioni Consiliari permanenti (attività produttive e urbanistica, ambiente e territorio
rispettivamente, per l'acquisizione del relativo parere con riserva di approvare successivamente il
P.R.A.E. definitivamente.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI
"Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale".
 
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi delle leggi costituzionali n.
1/99 e 3/2001 nonché della L.R. n. 7/2004 "Statuto della Regione Puglia".
 
L'Assessore all'Ecologia Prof. M. Losappio di concerto con l'Assessore all'Urbanistica, Prof.ssa A.
Barbanente, sulla base delle risultanze istruttorie sopra riportate, propone alla Giunta l'adozione del
conseguente atto finale;

1



 
 
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta, per gli aspetti di competenza, degli Assessori
all'Ecologia e all'Urbanistica;
 
• Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dai funzionari istruttori, dal Dirigente
incaricato con deliberazione n. del di definire il PRAE, dal Dirigente del Settore Urbanistico e dal
Dirigente del Settore Ecologia;
 
• A voti unanimi ed espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
1) di approvare e fare propria la relazione degli Assessori alI'Ecologia e all'Urbanistica;
 
2) di approvare, a norma dell'art. 33 della L.R. 37/85, il Piano Regionale delle Attività Estrattive
(P.R.A.E.) con l'accoglimento e/o la reiezione delle osservazioni presentate secondo le valutazioni
riportate al punto 2.0 della relazione che qui, per economia espositiva, debbono intendersi integralmente
trascritte; con le valutazioni di carattere ambientale e paesaggistico riportate ai punti 3.0 e 4.0, (qui in
toto richiamate e fatte proprie); con le modifiche e integrazioni alle N.T.A. e al Regolamento, di cui al
punto 5.0 della relazione e in conformità ai stessi testi allegati e parti integranti del presente
provvedimento;
 
3) di approvare la cartografia, depositata in originale presso il Settore Attività Estrattive, e composta
come riportato al punto 4.0 della relazione che integra e definisce compiutamente i bacini di estrazione
del P.R.A.E. come rivenienti dal presente provvedimento;
 
4) di dare atto che il P.R.A.E. si compone della documentazione richiamata nella deliberazione G.R. n.
1744/00, delle N.T.A. e Regolamento come modificati e/o integrati con il presente provvedimento e degli
elaborati cartografici come riportati rispettivamente in relazione ai punti 5.0 e 4.0;
 
5) di trasmettere a cura del Settore Attività Estrattive il PRAE come sopra costituito all'Autorità di Bacino
della Puglia per il parere di competenza;
6) di trasmettere ai sensi e per gli effetti dell'art. 44 dello Statuto della Regione Puglia alle competenti
Commissioni Consiliari Permanenti il presente provvedimento per l'acquisizione del parere richiesto dal
comma 2 dello stesso art. 44;
 
5) di riservarsi l'approvazione definitiva del P.R.A.E. come sopra costituito, ad esito degli adempimenti
previsti dai precedenti punti 5) e 6).
 
7) Di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr.Romano Donno On.Nichi Vendola

2


